

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	156	Un.	Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 5 cm, acondicionado em caixa unitária. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	Masterprint	2,60	405,60
13	150	Pct.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg	Classe	31,50	4.725,00
14	150	Un.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (7,5mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kg	Classe	31,50	4.725,00
24	121	Cx.	Borracha branca nº 60, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 46 unidades.	Red Bor	8,50	1.028,50
26	130	Pct.	Botões magnéticos para quadro magnético, pacote com 06 unidades.	Kit	8,00	1.040,00
27	10	Un.	Box organizador de medicamentos, em plástico transparente. Tam 37cm x 27cm x 6cm.	Paramont	45,00	450,00
32	82	Un.	Caderno de linha, capa dura, formato 140x202mm, 96 folhas	Panamericana	5,00	410,00
33	10	Cx.	Caderno pedagógico, brochura quadrado 1 cm com 48 folhas, formato 140 x 200 mm - caixa com 240 unidades.	Panamericana	600,00	6.000,00
35	42	Un.	Caixa Organizadora de Plástico Incolor. Com tampa e trava. Com formato retangular. Capacidade para 50 litros.	Rischioto	53,00	2.226,00
37	25	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 10 Litros 34x27x1cm	Rischioto	16,98	424,50
38	20	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 17 Litros 42x33x12,5cm	Rischioto	23,98	479,60
39	15	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular de no mínimo 80 Litros	Rischioto	80,11	1.201,65
40	25	Un.	Caixa organizadora em polipropileno nas dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros (transparente)	Rischioto	15,00	375,00
50	500	Un.	Caneta para quadro branco, azul, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor azul. Marca do fabricante gravada no corpo do produto	Masterprint	1,50	750,00
62	73	Frasco	Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco	Piratininga	8,00	584,00
66	50	Frasco	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1 litro, com selo do INMETRO.	Piratininga	7,50	375,00
67	1075	Un.	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twist-off, conteúdo 110 gr, com selo do INMETRO.	Piratininga	1,79	1.924,25
89	10	Un.	Fita métrica, com 150 cm, para uso doméstico, 95% poliéster e 5% fibra de vidro	Kit	1,60	16,00
108	20	Cx.	Lâmina para estilete 18mm. Cx / 10 unidades	Gatte	2,00	40,00
127	3.062	Un.	Papel cartaz 350g/m2, folha medindo 50x70cm - unidade	Vmp	1,50	4.593,00
133	3.030	Un.	Papel dobradura, cores variadas, em folha medindo 50x60cm - unidade	Vmp	0,45	1.363,50
137	4	Cx.	Papel ofício - A4, RECICLADO, resma de 500 folhas, 1ª qualidade - caixas com 10 resmas, alcalino 75 gramas. Deve possuir o Selo de certificação ambiental, o Símbolo da reciclagem e ser produzido dentro da Norma ISO 9001/14001.	Report	240,00	960,00
150	30	Un.	Pilha alcalina 23A 12V	Elgin	3,24	97,20
154	60	Cartela	Pilha alcalina, 9V, embalagem com 1 unidade	Elgin	7,20	432,00
156	20	Cartela	Pilhas Alcalina tipo botão para calculadora eletrônica (LR1130 / AG10) 1,5 volts, dimensões aprox. 11,6 mm x 3,1 mm. Cartela com 10 unidades	Flex	9,40	188,00
159	212	Un.	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade	Masterprint	1,50	318,00
179	100	Un.	Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam. 30x45cm	Gala	0,80	80,00
180	100	Un.	Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam. 35x54cm	Gala	2,20	220,00
181	200	Un.	Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam. 45x59cm	Packpel	1,45	290,00
Valor Total Estimado					35.721,80	

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	1.105	Cx.	Giz de cera colorido atômico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	Própria	2,59	2.861,95
Valor Total Estimado					2.861,95	

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	11	Cx.	Alfinetes para mapa nº 1 cores sortidas caixa com 50 unidades	Jocar	2,40	26,40
04	10	Un.	Almofada para carimbo - cores preta e azul, nº 03, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada.	Masterprint	4,55	45,50
06	1.234	Un.	Apontador simples, apontador de lápis sem depósito, com uma entrada, lamina de alta	Gatte	0,22	271,48

10	260	Pct.	resistência, temperada e afiada, material plástico rígido. Produto com a marca do fabricante.	Joy	5,50	1.430,00
11	500	Un.	Balão tamanho 7.0. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, verde, azul, rosa, marrom, lilás, laranja e branco. Pacote com 50 unidades.	Cn	3,80	1.900,00
15	215	Un.	Bambolê super coloridos. Medindo 64Cx64Ax1,7L cm. Cores variadas. Material: plástico. Com 64 cm de diâmetro.	Masterprint	3,50	752,50
16	160	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 10 cm x 7,5 cm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Masterprint	3,10	496,00
17	320	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 38 x 51 mm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Masterprint	3,10	496,00
28	1.000	Un.	Bloco Canson A4 140 g com 20 fls	Usapel	5,00	1.600,00
29	3.010	Un.	Caderno de desenho com 40 folhas - Capa mole - brochura de aproximadamente 20 cm x 14 cm.	Panamericana	1,90	1.900,00
30	13	Cx.	Caderno de desenho sem papel seda, espiral, com 48 folhas, gramatura de 70 g/m². Dimensões: 200x 275mm.	Panamericana	3,43	10.324,30
31	35	Un.	Caderno de linha, brochura, formato 140 x 200 mm, 48 folhas - caixa com 240 unidades	Panamericana	435,00	5.655,00
36	20	Un.	Caderno de linha, capa dura espiral, formato 140x202mm, 48 folhas	Panamericana	3,70	129,50
36	20	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 1,1 Litros 17x14x6cm	Plasutil	8,30	166,00
41	73	Un.	Calculadora de mesa visor led com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: porcentagem, inversão de sinais, memória, correção digito à digito, correção total, duplo zero desligamento automático, alimentação solar e bateria. Alimentação: solar ou 1 bateria aa	Classe	11,00	803,00
46	301	Estojo	Caneta hidrográfica, ponta de poliéster de 4 mm, escrita 1.8 mm, tinta à base de água, tinta lavável, não recarregável, embalagem com 12 cores, marca	Gatte	3,00	903,00

51	505	Un.	do fabricante gravada no corpo do produto. Caneta para quadro branco, preta, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,45	732,25
52	100	Un.	Caneta para quadro branco, vermelha, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,40	140,00
56	23	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 2/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	Clip News	9,62	221,26
57	42	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 3/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	Clip News	9,00	378,00

58	22	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 4/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	Clip News	8,40	184,80
59	13	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 6/0 acondicionado em caixa com 50 unidades - caixa galvanizado	Clip News	8,00	104,00
60	32	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado	Clip News	9,10	291,20
68	25	Un.	Cola Pano permanente para tecido, 37g	Acirelex	3,80	95,00
69	20	Un.	Cola para madeira 100g, é indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos e materiais porosos em geral. É um adesivo vinílico disperso em água, amarelada, de odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente flexível e de alta resistência ao descolamento. Vem pronto para uso, não devendo ser diluído em água no momento da aplicação	Acirelex	4,90	98,00
72	25	Un.	Corretivos líquido, à base d'água e secagem rápida, 18ml, acondicionado em frasco plástico resistente.	Radex	1,75	43,75
74	24	Cx.	Envelope tamanho 162x229mm, sem timbre - cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra - caixa com 250 unidades	Foroni Kraft	49,00	1.176,00
75	19	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm, cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra - caixa com 250 unidades	Foroni Kraft	88,00	1.672,00
92	1.515	Un.	Folhas de emborrachado (EVA) - cores variadas - tam. 40x60x60cm	Eva Max	1,43	2.166,45
93	1.035	Un.	Folhas de emborrachado felpudo (EVA) - cores variadas - tam. 40x60x60cm p/ trabalhos com perfuradores artesanais	Eva Max	2,80	2.898,00
94	1.465	Un.	Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm - cores variadas	Eva Max	3,00	4.395,00
95	1.315	Un.	Folhas em EVA estampada para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm - cores variadas	Eva Max	2,70	3.550,50
98	4	Cx.	Grampo 23/15 - para grampador profissional - caixa com 5.000 grampos.	Grampline	20,00	80,00
101	258	Cx.	Grampo p/ grampador nº 26/6 - caixa com 5.000 grampos cobreados	Masterprint	4,00	1.032,00
103	20	Un.	Jogo da vida com cartão. Idade recomendada: a partir dos 8 anos, 2 a 8 participante, conteúdo da embalagem: 1 jogo, dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 16.30.85	Estrela	125,00	2.500,00
107	20	Un.	Jogo de trilha 24x24cm - 2850 - brinquedos educativos em madeira fibrosintética Silk Screen, 18 pedras e 2 cores	Jott Play	13,49	269,80
109	20	Un.	Jogo resta 1, idade recomendada: a partir de 4 anos, gênero unissex; número de participante 2, conteúdo da embalagem 1 jogo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 0704.3	Xalingo	15,00	300,00
122	1.050	Pct.	Palito p/ Picolé 12 cm Ponta Redonda com 100 unidades	Theoto	3,34	3.507,00
123	150	Pct.	Palito para churrasco de Madeira 25 cm com 40 unidades	Theoto	3,00	450,00
124	355	Un.	Papel camurça, cores variadas, em folha medindo 40x60cm - unidade	Rst	1,20	426,00
126	226	Pct.	Papel cartão fosco 50 x 70 cm Embalagem 10 unidades	Rst	12,50	2.825,00
129	222	Bobina	Papel contact colorido rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras.	Keep	38,00	8.436,00
132	4.070	Un.	Papel crepom, medindo aproximadamente 45x200cm, cores variadas - unidade	Rst	1,02	4.151,40
136	2.040	Un.	Papel laminado, tamanho 48 x 60 cm, com 20 folhas, cores variadas	Rst	19,80	40.392,00
142	210	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 40 mm em cores variadas ACP	Polibras	3,23	678,30
145	600	Un.	Pasta para arquivo morto, de papelão marrom, tamanho ofício, com tamanho mínimo de comprimento 35 cm, largura 13 cm e altura 24,5 cm.	Cn	2,00	1.200,00
146	50	Un.	Pasta Polipropileno Com Aba Elástica 20mm Cristal	Polibras	2,50	125,00
149	10	Un.	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 30 folhas sulfite com 75g/m²	Masterprint	27,40	274,00
153	20	Cartela	Pilha alcalina tipo botão LR 44, 1,5 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	6,40	128,00
160	60	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 0, 2, 4, 6, 8 e 10, tamanhos a definir no momento da compra, ref 815.	Leo E Leo	0,97	58,20
161	40	Un.	Pincel chato cerdas naturais nº 12, nº 16, nº 4 e nº 8, tamanhos a definir no momento da compra.	Leo E Leo	1,80	72,00
164	210	Un.	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, cores preta, azul, verde e vermelha, com validade mínima de 1 (um) ano.	Masterprint	1,60	336,00
167	67	Un.	Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem 110 volts	Classe	10,00	670,00
168	67	Un.	Pistola para aplicar cola bastão grosso - voltagem 110 volts	Make	15,55	1.041,85
172	136	Un.	Prendedor de papel 32 mm (tipo grampomol) corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 332 mm, abertura de 15mm	Leonora	0,54	73,44
177	623	Un.	Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Waleu	0,68	423,64
178	100	Un.	Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam. 20x30cm	Packpel	0,60	60,00
183	125	Rolo	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m	Sb	56,00	7.000,00
184	5	Un.	Tela para pintura, 30x40cm, grampeada na lateral	Ca Quadros	9,50	47,50
187	15	Un.	Tesoura para picotar, medindo aproximadamente 21,00cm - unidade	Masterprint	33,00	495,00
190	15	Un.	Tinta para carimbo TC - 42 ml para todos os tipos e almofadas; tinta à base de água, cores preta, azul e vermelho.	Radex	3,30	49,50
191	50	Un.	Tinta para tecido potes com 37 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, stena natural, rosa chá, vermelho escarlata, violeta, lilás, sépia, preto, amarelo limão, azul caribe, amarelo ouro, terra queimada, verde musgo, verde oliva, caramelo, azul cobalto, laranja, capuchino, verde pistache, amarelo pele, cinza lunar, vermelho tomate, verde kiwi, verde claro, magenta, verde pinheiro	Acirelex	3,40	170,00
192	64	Un.	Tinta própria para pintura facial, líquida, anti alérgica, precisa ter a identificação de que não agride a pele, lavável, embalagem com no mínimo 25ml, diversas cores.	Colormake	5,00	320,00
Valor Total Estimado					122.140,52	

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	13	Un.	Agenda grande capa dura em ¼ espiral formato 129mmx187mm, 200 folhas	São Domingos	22,93	298,09
12	61	Rolo	Barbante de algodão, com acabamento superficial cru - rolo com 700grs, cores a definir	JK	20,60	1.256,60
65	79	Un.	Cola instantânea 3 g cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à água, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, embalagem com 12 cores, marca	Brw	3,99	315,21

70	30	Un.	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g.	Tekbond	4,69	140,70
76	11	Cx.	Envelope tamanho A4 - cor amarelo ouro caixa com no mínimo 250 unidades	Foroni	88,99	978,89
77	139	Un.	Estilete em lâmina em aço especial temperado, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida da lâmina, compartimento para guardar lâminas extras, empunhadura emborrachada tamanho 6	Leonora	7,32	1.017,48
91	2	Cx.	Folha plástica para pastas de arquivo de			

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 78-118.

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 119-182.

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 183-200.

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 201-240.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024. Paulo Jair Pilati, Prefeito de Marmeleiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 241-250.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024. Paulo Jair Pilati, Prefeito de Marmeleiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 251-260.

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 43-189.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024. Paulo Jair Pilati, Prefeito de Marmeleiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 190-240.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024. Paulo Jair Pilati, Prefeito de Marmeleiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: ZUFFO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 241-250.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024. Paulo Jair Pilati, Prefeito de Marmeleiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

Table with 7 columns: Item, Qtde, Unid., Medida, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Contains items 251-260.

Prefeitura Municipal de Mariópolis

DECRETO Nº 13/2024 DATA: 22/02/2024

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Mariópolis, Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro de 2024.

MÁRIO EDUARDO LOPES PAULEK, Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida na Lei nº 51/2023 de 15/12/2023, publicada em 19/12/2023.

D E C R E T A Art. 1º - Fica Aberto no orçamento geral do Município de Mariópolis, Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 26.194,25 (Vinte e seis mil cento e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos), de acordo com as seguintes dotações e rubricas orçamentárias:

- FONTE VALOR 09 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03 - DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.03.08.244.0008.2.060 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 4.0.00.00.00 - DESPESAS DE CAPITAL 4.4.00.00.00 - INVESTIMENTOS 4.4.90.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente..... 854 1.194,25 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente..... 000 25.000,00

Art. 2º - Para cobertura do referido Crédito Adicional Suplementar previsto no Art. Anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

- A) EXCESSO DE ARRECAÇÃO POR ALÍNEA DE RECEITA: FONTE DE RECURSO/RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA 854 - INVESTIMENTOS PARA REDE PÚBLICA SUAS/CRAS 1.3.21.01.0.1.01 1.194,25

- B) ANULAÇÃO: 09 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01 - DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.01.08.244.0008.2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIAIS 3.0.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES 3.3.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.3.90.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física..... 000 25.000,00

Art. 3º - Este Ato entra em vigor a partir da data da Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de Fevereiro de 2024. MÁRIO EDUARDO LOPES PAULEK - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Nova Prata

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Kit de livros literários, para Biblioteca Pública Municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Prata do Iguaçu - PR.

DATA DA REALIZAÇÃO: 08/03/2024. HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 08:30 horas. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). LOCAL: Prefeitura do Município de Nova Prata do Iguaçu - Paraná. www.comprasgovernamentais.gov.br

Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as características quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu, ou pelo site www.npi.pr.gov.br, ou pelo fone (46) 3545-8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as 17:30 horas. Nova Prata do Iguaçu - Pr, 22 de fevereiro de 2024. SERGIO FAUST - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pato Branco

MUNICIPIO DE PATO BRANCO

Extrato Termo de Aditamento nº 01/2024. Ata de Registro de Preços nº 221/2023. Pregão Eletrônico nº 50/2023, Processo nº 97/2023. PARTES: Município de Pato Branco e DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA. OBJETO: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal. ADITAMENTO: Com base na solicitação constante no Processo Administrativo nº 2.081/2024, fica alterada o valor dos Itens 265, 266, 292, 293 e 294. As demais condições constantes da Ata permanecem vigentes e inalteradas. Pato Branco, 20 de Fevereiro de 2024. Robson Cantu - Prefeito Municipal. Maria Lenita Tolotti - Representante Legal.

MUNICIPIO DE PATO BRANCO

Extrato Termo de Aditamento nº 01/2024. Ata de Registro de Preços nº 228/2023. Pregão Eletrônico nº 50/2023, Processo nº 97/2023. PARTES: Município de Pato Branco e HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal. ADITAMENTO: Com base na solicitação constante no memorando nº 2.020/2024, fica alterada o valor dos Itens 281 e 298. As demais condições constantes da Ata permanecem vigentes e inalteradas. Pato Branco, 20 de Fevereiro de 2024. Robson Cantu - Prefeito Municipal. Douglas Becker - Representante Legal.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	1
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO.....	3
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	3
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	7
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	8
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	9
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	12
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	12
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	14
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	15
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.....	16
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 1ª PARCELA	16
BALANÇO PATRIMONIAL – EXERCÍCIO DE 2023 – CÂMARA	17

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	156	Un.	Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 5 cm, acondicionado em caixa unitário. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	Masterprint	2,60	405,60
13	150	Pct.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg	Classe	31,50	4.725,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

14	150	Un.	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kg	Classe	31,50	4.725,00
24	121	Cx.	Borracha branca nº 60, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 46 unidades.	Red Bor	8,50	1.028,50
26	130	Pct.	Botões magnéticos para quadro magnético, pacote com 06 unidades.	Kit	8,00	1.040,00
27	10	Un.	Box organizador de medicamentos, em plástico transparente. Tam 37cm x 27cm x 6cm.	Paramont	45,00	450,00
32	82	Un.	Caderno de linha, capa dura, formato 140x202mm, 96 folhas	Panamericana	5,00	410,00
33	10	Cx.	Caderno pedagógico, brochura quadriculado 1 cm com 48 folhas, formato 140 x 200 mm – caixa com 240 unidades.	Panamericana	600,00	6.000,00
35	42	Un.	Caixa Organizadora de Plástico Incolor. Com tampa e trava. Com formato retangular. Capacidade para 50 litros.	Rischioto	53,00	2.226,00
37	25	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 10 Litros 34x27x11cm	Rischioto	16,98	424,50
38	20	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 17 Litros 42x33x12,5cm	Rischioto	23,98	479,60
39	15	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular de no mínimo 80 Litros	Rischioto	80,11	1.201,65
40	25	Un.	Caixa organizadora em polipropileno nas dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros (transparente)	Rischioto	15,00	375,00
50	500	Un.	Caneta para quadro branco, azul, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor azul. Marca do fabricante gravada no corpo do produto	Masterprint	1,50	750,00
62	73	Frasco	Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco	Piratininga	8,00	584,00
66	50	Frasco	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1 litro, com selo do INMETRO.	Piratininga	7,50	375,00
67	1075	Un.	Cola líquida escolar; uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twistt-off, conteúdo 110 gr, com selo do INMETRO.	Piratininga	1,79	1.924,25
89	10	Un.	Fita métrica, com 150 cm, para uso doméstico, 95% poliéster e 5% fibra de vidro	Kit	1,60	16,00
108	20	Cx.	Lâmina para estilete 18mm. Cx c/ 10 unidades	Gatte	2,00	40,00
127	3.062	Un.	Papel cartaz 350g/m2, folha medindo 50x70cm – unidade	Vmp	1,50	4.593,00
133	3.030	Un.	Papel dobradura, cores variadas, em folha medindo 50x60cm – unidade	Vmp	0,45	1.363,50
137	4	Cx.	Papel ofício - A4, RECICLADO, resma de 500 folhas, 1ª qualidade – caixas com 10 resmas, alcalino 75 gramas. Deve possuir o Selo de certificação ambiental, o Símbolo da reciclagem e ser produzido dentro da Norma ISO 9001/14001.	Report	240,00	960,00
150	30	Un.	Pilha alcalina 23A 12V	Elgin	3,24	97,20
154	60	Cartela	Pilha alcalina, 9V. embalagem com 1 unidade	Elgin	7,20	432,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

156	20	Cartela	Pilhas Alcalina tipo botão para calculadora eletrônica (LR1130 / AG10) 1.5 volts, dimensões aprox. 11,6 mm x 3,1 mm. Cartela com 10 unidades	Flex	9,40	188,00
159	212	Un.	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade	Masterprint	1,50	318,00
179	100	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 30cmx45cm	Gala	0,80	80,00
180	100	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 35cmx54cm	Gala	2,20	220,00
181	200	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 45cmx59cm	Packpel	1,45	290,00
Valor Total Estimado						35.721,80

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	1.105	Cx.	Giz de cera colorido atóxico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	Própria	2,59	2.861,95
Valor Total Estimado						2.861,95

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	11	Cx.	Alfinetes para mapa nº 1 cores sortidas caixa com 50 unidades	Jocar	2,40	26,40
04	10	Un.	Almofada para carimbo - cores preta e azul, nº 03, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada.	Masterprint	4,55	45,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

06	1.234	Un.	Apontador simples, apontador de lápis sem depósito, com uma entrada, lamina de alta resistência, temperada e afiada, material plástico rígido. Produto com a marca do fabricante.	Gatte	0,22	271,48
10	260	Pct.	Balão tamanho 7.0. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, verde, azul, rosa, marrom, lilás, laranja e branco. Pacote com 50 unidades.	Joy	5,50	1.430,00
11	500	Un.	Bambolê super coloridos. Medindo 64Cx64Ax1,7L cm. Cores variadas. Material: plástico. Com 64 cm de diâmetro.	Cn	3,80	1.900,00
15	215	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 10 cm x 7,5 cm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Masterprint	3,50	752,50
16	160	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 38 x 51 mm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	Masterprint	3,10	496,00
17	320	Un.	Bloco Canson A4 140 g com 20 fls	Usapel	5,00	1.600,00
28	1.000	Un.	Caderno de desenho com 40 folhas - Capa mole - brochura de aproximadamente 20 cm x 14 cm.	Panamericana	1,90	1.900,00
29	3.010	Un.	Caderno de desenho sem papel seda, espiral, com 48 folhas, gramatura de 70 g/m². Dimensões: 200x 275mm.	Panamericana	3,43	10.324,30
30	13	Cx.	Caderno de linha, brochura, formato 140 x 200 mm, 48 folhas – caixa com 240 unidades	Panamericana	435,00	5.655,00
31	35	Un.	Caderno de linha, capa dura espiral, formato 140x202mm, 48 folhas	Panamericana	3,70	129,50
36	20	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 1,1 Litros 17x14x6cm	Plasutil	8,30	166,00
41	73	Un.	Calculadora de mesa visor lcd com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito à dígito, correção total, duplo zero desligamento automático, alimentação solar e bateria. Alimentação: solar ou 1 bateria aa	Classe	11,00	803,00
46	301	Estojo	Caneta hidrográfica, ponta de poliéster de 4 mm, escrita 1.8 mm, tinta à base de água, tinta lavável, não recarregável, embalagem com 12 cores, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Gatte	3,00	903,00
51	505	Un.	Caneta para quadro branco, preta, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,45	732,25
52	100	Un.	Caneta para quadro branco, vermelha, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	Masterprint	1,40	140,00
56	23	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 2/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	Clip News	9,62	221,26



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

57	42	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 3/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	Clip News	9,00	378,00
58	22	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 4/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	Clip News	8,40	184,80
59	13	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 6/0 acondicionado em caixa com 50 unidades – caixa galvanizado	Clip News	8,00	104,00
60	32	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado	Clip News	9,10	291,20
68	25	Un.	Cola Pano permanente para tecido, 37g	Acrilex	3,80	95,00
69	20	Un.	Cola para madeira 100g, é indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos e materiais porosos em geral. É um adesivo vinílico disperso em água, amarelada, de odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente flexível e de alta resistência ao descolamento. Vem pronto para uso, não devendo ser diluído em água no momento da aplicação	Acrilex	4,90	98,00
72	25	Un.	Corretivos líquido, à base d'água e secagem rápida, 18ml, acondicionado em frasco plástico resistente.	Radex	1,75	43,75
74	24	Cx.	Envelope tamanho 162x229mm, sem timbre - cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra - caixa com 250 unidades	Froni Kraft	49,00	1.176,00
75	19	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm, cores amarelo ouro, branco ou pardo, a definir na hora da compra – caixa com 250 unidades	Froni Kraft	88,00	1.672,00
92	1.515	Un.	Folhas de emborrachado (EVA) – cores variadas – tam. 40cmx60cm	Eva Max	1,43	2.166,45
93	1.035	Un.	Folhas de emborrachado felpudo (EVA) – cores variadas – tam. 40cmx60cm p/ trabalhos com perfuradores artesanais	Eva Max	2,80	2.898,00
94	1.465	Un.	Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm – cores variadas	Eva Max	3,00	4.395,00
95	1.315	Un.	Folhas em EVA estampada para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm – cores variadas	Eva Max	2,70	3.550,50
98	4	Cx.	Grampo 23/15 – para grampeador profissional - caixa com 5.000 grampos.	Grampline	20,00	80,00
101	258	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 26/6 – caixa com 5.000 grampos cobreados	Masterprint	4,00	1.032,00
103	20	Un.	Jogo da vida com cartão. Idade recomendada: a partir dos 8 anos, 2 a 8 participante, conteúdo da embalagem: 1 jogo, dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) AxLxP5x50x26cm. Referência de modelo 16.30.85	Estrela	125,00	2.500,00
105	20	Un.	Jogo de trilha 24x24cm – 2850 – brinquedos educativos em madeira fibrosintética Silk Screen, 18 pedras e 2 cores	Jott Play	13,49	269,80
107	20	Un.	Jogo resta 1, idade recomendada: a partir de 4 anos, gênero unissex; número de participante 2, conteúdo da embalagem 1 jogo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) – A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 0704.3	Xalingo	15,00	300,00
122	1.050	Pct.	Palito p/ Picolé 12 cm Ponta Redonda com 100 unidades	Theoto	3,34	3.507,00
123	150	Pct.	Palito para churrasco de Madeira 25 cm com 40 unidades	Theoto	3,00	450,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

124	355	Un.	Papel camurça, cores variadas, em folha medindo 40x60cm – unidade	Rst	1,20	426,00
126	226	Pct.	Papel cartão fosco 50 x 70 cm Embalagem 10 unidades	Rst	12,50	2.825,00
129	222	Bobina	Papel contact colorido rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras.	Keep	38,00	8.436,00
132	4.070	Un.	Papel crepom, medindo aproximadamente 45x200cm, cores variadas – unidade	Rst	1,02	4.151,40
136	2.040	Un.	Papel laminado, tamanho 48 x 60 cm, com 20 folhas, cores variadas	Rst	19,80	40.392,00
142	210	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 40 mm em cores variadas ACP	Polibras	3,23	678,30
145	600	Un.	Pasta para arquivo morto, de papelão marrom, tamanho ofício, com tamanho mínimo de comprimento 35 cm, largura 13 cm e altura 24,5 cm.	Cn	2,00	1.200,00
146	50	Un.	Pasta Polipropileno Com Aba Elástica 20mm Cristal	Polibras	2,50	125,00
149	10	Un.	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 30 folhas sulfite com 75g/m²	Masterprint	27,40	274,00
153	20	Cartela	Pilha alcalina tipo botão LR 44, 1,5 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	6,40	128,00
160	60	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 0, 2, 4, 6, 8 e 10, tamanhos a definir no momento da compra, ref 815.	Leo E Leo	0,97	58,20
161	40	Un.	Pincel chato cerdas naturais nº 12, nº 16, nº 4 e nº 8, tamanhos a definir no momento da compra.	Leo E Leo	1,80	72,00
164	210	Un.	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, cores preta, azul, verde e vermelha, com validade mínima de 1 (um) ano.	Masterprint	1,60	336,00
167	67	Un.	Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem 110 volts	Classe	10,00	670,00
168	67	Un.	Pistola para aplicar cola bastão grosso – voltagem 110 volts	Make	15,55	1.041,85
172	136	Un.	Prendedor de papel 32 mm (tipo grampomol) corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 332 mm, abertura de 15mm	Leonora	0,54	73,44
177	623	Un.	Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Waleu	0,68	423,64
178	100	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 20cmx30cm	Packpel	0,60	60,00
183	125	Rolo	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m	Sb	56,00	7.000,00
184	5	Un.	Tela para pintura, 30x40cm, grampeada na lateral	Ca Quadros	9,50	47,50
187	15	Un.	Tesoura para picotar, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	Masterprint	33,00	495,00
190	15	Un.	Tinta para carimbo TC – 42 ml para todos os tipos e almofadas; tinta à base de água, cores preta, azul e vermelho.	Radex	3,30	49,50
191	50	Un.	Tinta para tecido potes com 37 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlate, violeta, lilás, sêpia, preto, amarelo limão, azul caribe, amarelo ouro, terra queimada, verde musgo, verde oliva, caramelo, azul cobalto, laranja, capuchino, verde pistache, amarelo pele, cinza lunar, vermelho tomate, verde kiwi, verde claro, magenta, verde pinheiro	Acrilex	3,40	170,00
192	64	Un.	Tinta própria para pintura facial, líquida, anti alérgica, precisa ter a identificação de que não agride a pele, lavável, embalagem com no mínimo 25ml, diversas cores.	Colormake	5,00	320,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total Estimado **122.140,52**

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	13	Un.	Agenda grande capa dura em ¼ espiral formato 129mmX187mm, 200 folhas	São Domingos	22,93	298,09
12	61	Rolo	Barbante de algodão, com acabamento superficial cru – rolo com 700grs, cores a definir	Jk	20,60	1.256,60
65	79	Un.	Cola instantânea 3 g cola liquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, formula sem solventes, fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento, aplicável na maioria das superfícies	Brw	3,99	315,21
70	30	Un.	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g.	Tekbond	4,69	140,70
76	11	Cx.	Envelope tamanho A4 – cor amarelo ouro caixa com no mínimo 250 unidades	Foroni	88,99	978,89
77	139	Un.	Estilite em lâmina em aço especial temperado, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida da lâmina, compartimento para guardar lâminas extras, empunhadura emborrachada tamanho 6	Leonora	7,32	1.017,48
91	2	Cx.	Folha plástica para pastas de arquivo de documentos, 4 furos, para folha a4, gramatura grosso – caixa com 400 unidades	Acp	106,99	213,98
100	17	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 23/6 – caixa com 1.000 grampos cobreados	Acc	6,49	110,33
112	50	Cx.	Lápis tipo ecológico 2b n.º 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, mina ultrarresistente, não quebra com facilidade e não lasca quando apontado e quando quebra. Sem borracha nas pontas, corpo hexagonal, caixa com 72 unidades, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem.	Leonora	18,65	932,50
115	309	Un.	Marcador permanente (plástico, acrílico, vidros e vinil, cd e dvd) ponta fina nº 1.0. Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliacetil com protetor de metal. Marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	Leonora	1,67	516,03
130	220	Bobina	Papel contact estampado rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras.	Brw	43,73	9.620,60
135	10	Pacote	Papel fotográfico Glossy. Impressão à prova d'água. Secagem instantânea.	Off Paper	9,43	94,30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			Compatíveis com as impressoras ink jet HP, Epson, Canon, Lexmark.			
148	800	Un.	Pasta suspensa marmorizado plastificada (pintada), Haste Plástica, Visores e etiquetas, c/ 6 diferentes furações para o grampo, Abas coladas internamente c/6 posições para visores e etiquetas. Cor: Parda, Papel Kraft.	Frama	2,14	1.712,00
162	212	Un.	Pincel para pintura – redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de cerda natural. Tamanho nº 02 – 4,4.	Leonora	5,49	1.163,88
163	212	Un.	Pincel para pintura nº 0 – redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pêlo de marta ref. 308	Leonora	5,26	1.115,12
166	380	Un.	Pincel tipo brocha – para pintura cabo curto nº 4 ou nº 0, tamanho a definir no momento da compra.	Brw	8,99	3.416,20
173	10	Un.	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm, peso aproximado 5,035Kg	Cortiarte	184,18	1.841,80
174	10	Un.	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 90x60x2 cm.	Cortiarte	134,99	1.349,90
175	2	Un.	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 2,50 comprimento x 1,20 largura, confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.	Cortiarte	377,49	754,98
176	2	Un.	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 3,00 comprimento x 1,20 largura confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.	Cortiarte	424,99	849,98
193	50	Frasco	Tinta reabastecedora de pincel de quadro branco, nas cores azul, preto, vermelho e verde embalagem com 10ml	Leonora	3,89	194,50
Valor Total Estimado						27.893,07

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATADA: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	45	Bobina	Fitilho (fita fantasia, para presente, diversas cores) – 5mmx50m	Nizuri	1,71	76,95
111	71	Cx.	Lápis preto, nº 2 B, triangular/redondo, grafite ultraresistente, não quebra com facilidade, caixa com 144 unidades.	Futuro	7,99	55,93
144	84	Un.	Pasta catálogo com 100 folhas plásticas e quatro furos, constituída em papelão ou material reforçado, revestida em vinil preto. O sistema de aprisionamento das folhas deverá ser através de colchetes de metal, ou sobre abas de “courvim”, impedindo o contato com as folhas plásticas – unidade	ACP	16,84	1.414,56
Valor Total Estimado						1.547,44

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BELINKI & SOUZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
07	112	Pct.	Balão de látex, resistente, com a medida do balão cheio aproximadamente, altura: 38 cm x largura: 26 cm x profundidade: 26 cm. Pacote com 50 unidades. Cores diversas.	Sr	9,01	1.009,12
08	100	Pct.	Balão estampado nº 09, motivos/cor a definir, pacote com 50 unidades.	Sr	12,00	1.200,00
09	100	Pct.	Balão metalizado nº 10, cores a definir, pcte. com 50 un.	Sr	17,00	1.700,00
18	4	Un.	Bloco de Papel flip chart branco, gramatura 75g ou superior, dimensões 64x88 cm, com serrilha para destacar e virar, sem pauta, tipo sulfite. Bloco 50 folhas	Sd	45,00	180,00
19	21	Bobina	Bobina de papel branco – aproximadamente 8,5 kg cada uma, com 600 mm de altura	Gesseli	79,00	1.659,00
20	43	Bobina	Bobina de papel de presente, com 100m por 600mm de altura, com motivos infantis	Vmp	64,99	2.794,57
21	42	Bobina	Bobina de papel semikraft – metragem aproximada 180 m cada uma, c/ 600 mm altura	Rp	74,90	3.145,80
22	10	Cx.	Bobina de papel termossensível medindo 57mm x 40m, uma via – caixa com 30 bobinas.	Regispel	102,40	1.024,00
23	500	Un.	Bolas de isopor para artesanato, tamanho P, M, G e GG, tamanhos a definir pelo departamento solicitante.	Placterm	2,99	1.495,00
25	100	Un.	Borracha branca para lápis grafite com capa protetora tam. 40x25.	Master	0,83	83,00
34	12	Un.	Caixa correspondência tripla móvel, articulável, na cor fume. Tamanho do papel A4.	Carbrink	37,68	452,16



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

45	3	Cx.	Caneta Esferográfica, Tinta a Base de Gel com brilho, Escrita Macia, Ponta 1,0 mm com esfera de Tungstênio, Tubo Arredondado Transparente, Tampa Antiasfixiante, várias cores, Fluxo de Tinta Suave e Constante, caixa com 12 unidades.	Like	36,00	108,00
49	105	Cx.	Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades	Masterprint	6,00	630,00
53	17	Pct.	Cartão de Ponto Mensal – RB, papel cartão 240 g/m2, formato 85mm x 179mm, com 100 cartões por pacote.	Sd	13,34	226,78
54	2.132	Un.	Cartolinas de 50 x 66cm com no mínimo 140 gramas, cores variadas	Alloform	0,61	1.300,52
55	13	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 1 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado.	Wire	10,00	130,00
61	27	Cx.	Clips trançado nº 2 caixa com 50 unidades niquelado	Bacchi	7,90	213,30
78	10	Un.	Estojo escolar, tecido impermeável, medindo aproximadamente 18x8x6, motivos infantis, masculino e feminino	Dac	14,54	145,40
79	10	Cx.	Etiqueta auto adesiva A 4250- ink jet +laser; 10 etiquetas por folha, papel alcalino alta alvura, formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297 mm; tamanho da etiqueta 55,80 x 99,0 mm caixa com 25 folhas	Colacril	11,53	115,30
82	11	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel adesivo acrílico aquoso; formato retangular; cor branca, tamanho da etiqueta 25,4x66,7mm; cx. com 25 folhas	Colacril	11,53	126,83
84	1.069	Un.	Fita adesiva crepe, cor branca, medindo 25 mm x 50 metros, papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina, marca do produto gravada no corpo do produto.	Fit Pel	4,12	4.404,28
85	35	Un.	Fita adesiva de papel 18mm/50m com aderência para paredes que não altere a pintura.	Fit Pel	4,00	140,00
86	182	Un.	Fita adesiva estreita, transparente, 12mm x 50m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, rolo grande, marca do produto gravada no corpo do produto.	Fit Pel	1,08	196,56
87	847	Un.	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 45m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, marca do produto gravada no corpo do produto.	Fit Pel	3,03	2.566,41
88	35	Un.	Fita crepe dupla face, colagem de ambos os lados, medindo 19mmx30m.	Fit Pel	6,85	239,75
102	4	Pct.	Índice a/z para fichário 6x9 em papel cartão 634.0, branco, envernizado, com impressão azul, dimensões 190x250x12 mm	Acrinil	29,43	117,72
104	20	Un.	Jogo de damas conteúdo 01 tabuleiro 8 x 8, 24 peças (sendo 12 de cada cor) idade a partir de 6 anos. Aprovado pelo INMETRO	Cia Brink	29,00	580,00
106	20	Un.	Jogo de xadrez c/ peças madeira – idade recomendada 3 anos, composição material madeira conteúdo da embalagem 1 jogo de xadrez com 32 peças (rei c/82 cm), estojo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto AxLxP 15,90x31,8x5,5 cm	Cia Brink	41,99	839,80
110	71	Cx.	Lápis preto, nº 2 B, triangular/redondo, grafite ultraresistente, não quebra com facilidade, caixa com 144 unidades.	Gatte	32,10	2.279,10
114	4	Un.	Maleta para Notebook, que comporte equipamento de até 17 polegadas. Com no mínimo um compartimento acolchoado com cinto de segurança para notebook. Possuir duas divisórias. Acabamento, costuras e zíper reforçados. Possuir	Multi	179,00	716,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			alça de mão e alça de ombro ajustável e removível com apoio acolchoado. Bolso frontal grande. Material (Couro ecológico sintético). Cor: preta.			
116	2.020	Pct.	Massa de modelar; a base de amido, aroma suave, composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Embalagem com 12 cores, comprimento 9 cm x 12 mm; atóxico; não endurece; não esfarela; caixa com 180 gramas. Com selo do INMETRO.	Master	3,40	6.868,00
117	530	Un.	Massa para biscuit porcelana fina pacote com 1 kg	Acirlex	26,79	14.198,70
118	4	Un.	Mochila escolar infantil, de costas (com alças traseiras) com opção de colocar nas costas, com suporte e rodinhas, para uso crianças com até 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 40 cm e com o carrinho 60 cm, largura: 30 cm, profundidade: 15 cm. Fabricada em material impermeável, 100% (cem por cento) poliéster, com rodinhas em silicone com revestimento em gel, com designer forte e resistente, com o puxador com trava de segurança, estendendo-se até no máximo 30 cm, possibilitando ajuste, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal e 01 (um) bolso médio frontal, ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos infantis a definir.	Classe	160,00	640,00
119	4	Un.	Mochila escolar, infantil/juvenil, para uso crianças e/ou adolescentes acima de 10 (dez) anos de idade. Medidas aproximadas: altura: 42 cm, largura: 30 cm, profundidade: 16 cm. Peso: 600 gramas, capacidade 25 a 35 litros. Fabricada em material impermeável, 100% (cem por cento) poliéster, com no mínimo 01 (um) bolso grande principal (com duas divisões internas) e 02 (dois) bolsos frontais (um médio e um pequeno), ambos com zíper e 02 (dois) compartimentos externos laterais abertos, podendo ser em rede, para garrafinha e/ou demais usos, alças duplas reforçadas, ajustáveis e acolchoadas, masculino e/ou feminino, cores e motivos a definir.	Classe	120,00	480,00
120	22	Un.	Molha de dedo em pasta 12 g.	Carbrink	1,84	40,48
121	20	Pct.	Palito de algodão doce, em madeira, medidas aproximadas 380x4mm. Pacote com 100 unidades.	Natural	12,90	258,00
134	2.032	Un.	Papel dupla face (color set) medindo 48x66cm – unidade	Vmp	0,80	1.625,60
138	125	Pct.	Papel ofício, pacote com 100 folhas, nas cores bege, azul, verde, amarela, salmão e rosa A4	Report	5,43	678,75
139	245	Pct.	Papel vergê 180 g/m² A4 210 x297 mm, pacote 50 unidades, nas cores azul, branco, verde, amarelo, salmão e palha.	Op	12,29	3.011,05
140	40	Un.	Papelão paraná Natural nº 60 Pacote com 5 folhas	Vmp	35,00	1.400,00
151	190	Cartela	Pilha alcalina AA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 4 unidades	Elgin	5,80	1.102,00
152	10	Cartela	Pilha alcalina tipo botão Cr2032, 3 volts. Cartela com 10 unidades	Elgin	14,50	145,00
157	225	Cartela	Pilhas palito alcalina AAA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 04 unidades	Elgin	6,90	1.552,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

158	12	Un.	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfixiante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de tinta recarregável, cores variadas – unidade	Masterprint	2,00	24,00
169	210	Un.	Placa de isopor - 50 x 100 – espessura 15 mm	Placterm	4,85	1.018,50
182	5	Un.	Suporte para fita adesiva grande, medidas aproximadas comp. 230, larg. 90 e altura 125	Carbrink	17,99	89,95
Valor Total Estimado						62.950,93

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	255	Un.	Cola em bastão, atóxica, lavável, cola com bastão rígido, consistente, excelente aderência. Com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem com sistema giratório. Aplicações em papel, cartolina, tecido, feltro, algodão, aplicações em papel sem enrugar. Tubo com no mínimo 22 gramas. Com selo do INMETRO.	Leoeleo	1,35	344,25
83	94	Un.	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6.	Cavia	1,49	140,06
Valor Total Estimado						484,31

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	110	Un.	Agenda 2024 ou 2025 (ano a definir no momento da compra), capa dura, contendo um dia por página, com calendário, planejamento mensal, índice telefônico, com no mínimo 360 páginas, medindo aprox. 134 mm x 194 mm.	Tilibra	19,90	2.189,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

42	84	Cx.	Caneta esferográfica azul traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor azul, caixa com 50 unidades.	Bic	26,00	2.184,00
43	60	Cx.	Caneta esferográfica preta traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	Bic	26,00	1.560,00
44	25	Cx.	Caneta esferográfica vermelha traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	Bic	26,00	650,00
47	365	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA.	Lyke	0,77	281,05
48	401	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, várias cores.	Lyke	0,77	308,77
71	415	Un.	Corretivo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 7m de comprimento e 4mm de largura	Lyke	3,43	1.423,45
73	56	Pct.	Elástico amarelo nº 18, embalagem de 1kg	Premier	19,00	1.064,00
80	10	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 126 etiquetas por folha - inkjet + lase; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 26,0mm x 15,0 mm; caixa com 100 folhas	Maxprint	34,77	347,70
81	15	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha – inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 38,1x99,0mm cx. com 100 folhas	Maxprint	38,99	584,85
97	54	Un.	Grampeador com estrutura metálica para grampear até 25 folhas, para grampo 26/6	Lyke	10,00	540,00
113	72	Un.	Livro ata com 100 folhas. Capa dura plastificada.	Sidgraph	10,90	784,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

125	520	Un.	Papel Canson, 180g/m ² A4 210x297 mm com 10 folhas, cores diversas	Jandaia	3,40	1.768,00
131	215	Bobina	Papel contact, transparente, com escala em centímetro, rolo com 25m x 45cm, 0,07 micras.	Colacril	64,38	13.841,70
155	10	Cartela	Pilha alcalina, tamanho médio c 1,5 volts embalagem com 2 unidades	Maxprint	13,35	133,50
185	127	Un.	Tesoura com ponta, 8 P, em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	Lyke	4,49	570,23
186	590	Un.	Tesoura escolar de lâmina em aço inox com 1,2 mm, cabo anatômico em polipropileno, pontas arredondadas – unidade	Lyke	1,74	1.026,60
188	580	Frasco	Tinta guache, solúvel em água, não tóxica, 250 ml, nas cores amarela, preta, marrom, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, laranja, cinza, lilás, branco e salmão	Cola Mais	3,39	1.966,20
189	80	Frasco	Tinta látex PVA para artesanato, base água, secagem rápida, 100 ml nas cores: lilás, verde oliva, verde musgo, marrom escuro, cappuccino, verde pinheiro, vermelho escarlata, branco, preto, rosa chá, rosa escuro, azul celeste, verde pistache, azul turquesa, rosa bebê, laranja, cinza, violeta, magenta, vermelho fogo	Acrilex	7,72	617,60
Valor Total Estimado						31.841,45

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	130	Cx.	Cola escola c/ glitter 6 unidades – 23 grs cada. Possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer cartão e cartolina, não é toxica e possui brilho intenso. Cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca	Futuro	6,47	841,10
99	51	Pct.	Grampo encadernador em polietileno para arquivar documentos capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas, com 80 mm, pacote com 50 jogos, na cor transparente de material não reciclável	Maxcrl	8,93	455,43
109	1.310	Cx.	Lápis de cor grande - embalagem com 12 cores, super resistentes, inteiros, sextavados, 12 (doze) unidades, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira	Gatte	5,37	7.034,70



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.			
128	2.030	Un.	Papel celofane cores variadas 70x90cm	Kaz	1,06	2.151,80
141	140	Pct.	Pasta "L" em polipropileno flexível para transporte e armazenamento de documentos, em corte em meia lua na borda facilita o manuseio. Tamanho: 200 mm x 310 mm. Pacotes com 10 unidades de cores variadas	Polibras	6,13	858,20
143	190	Un.	Pasta Aba Elástico Polipropileno 0,35mm Ofício Transparente.	Polibras	1,55	294,50
147	33	Un.	Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho ofício possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico, dimensões 380x250 mm. Cor fumê	Polibras	12,74	420,42
165	620	Un.	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 12, nº 16, nº 20, tamanhos a definir no momento da compra, ref. 266	Futuro	1,99	1.233,80
170	60	Un.	Porta lápis, caneta e clips, para mesa com 03 divisões, canetas/ lembrete/ clips acrílico – material resistente na cor preta	Maxcristal	8,32	499,20
171	230	Un.	Prancheta em material acrílico – grampo resistente. Prendedor metal. Com tamanho aproximado de 23,5 centímetros por 34 centímetros	Maxcristal	9,95	2.288,50
Valor Total Estimado						16.077,65

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ZUFFO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
195	91	Cx.	Papel sulfite, 75gm2, formato A4, tamanho 210x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção anti-umidade, com certificado de isso 9001. Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada.	Boreal	209,99	19.109,09
Valor Total Estimado						19.109,09

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194	273	Cx.	Papel sulfite, 75gm2, formato A4, tamanho 210x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de isso 9001. Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada.	Chamex	193,30	52.770,90
Valor Total Estimado						52.770,90

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 1ª PARCELA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara Municipal de Vereadores e Municípios de Marmeleiro a liberação de recursos conforme TERMO DE ADESÃO – Firmado com a Secretaria de Estado da Educação referente a 1ª parcela no valor de **R\$ 28.144,09 (vinte e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e nove centavos)** para o Transporte Escolar Estadual.

Marmeleiro, 22 de fevereiro de 2024.

PAULO JAIR PILATI
PREFEITO MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

BALANÇO PATRIMONIAL – EXERCÍCIO DE 2023 – CÂMARA



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARMELEIRO

Prestação de Contas

BALANÇO PATRIMONIAL

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2023

Pág 1 / 2

Art. 105 da Lei n. 4.320/1964

ATIVO				PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE		0,00	0,00	PASSIVO CIRCULANTE		0,00	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa		0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar		0,00	0,00
Créditos a Curto Prazo		0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos		0,00	0,00
Créditos Tributários a Receber		0,00	0,00	Fomecedores e Contas a Pagar		0,00	0,00
Cientes		0,00	0,00	Obrigações Fiscais		0,00	0,00
Créditos de Transferências a Receber		0,00	0,00	Obrigações de Reparação a Outros Entes		0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos		0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo		0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária		0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo		0,00	0,00
Dívida Ativa Não Tributária		0,00	0,00	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE		0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo		0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar		0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo		0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo		0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo		0,00	0,00	Fomecedores a Longo Prazo		0,00	0,00
Estoques		0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo		0,00	0,00
Ativo Não Circulante Mantido para Venda		0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo		0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente		0,00	0,00	Demais Obrigações a Longo Prazo		0,00	0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		1.015.738,01	1.040.049,00	Resultado Diferido		0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo		0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO		0,00	0,00
Créditos a Longo Prazo		0,00	0,00				
Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo		0,00	0,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Cientes a Longo Prazo		0,00	0,00	ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo		0,00	0,00	Patrimônio Social e Capital Social		0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo		0,00	0,00	Adiantamento para Futuro Aumento de Capital		0,00	0,00
Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo		0,00	0,00	Reservas de Capital		0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo		0,00	0,00	Ajustes de Avaliação Patrimonial		0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo		0,00	0,00	Reservas de Lucros		0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo		0,00	0,00	Demais Reservas		0,00	0,00
Estoques a Longo Prazo		0,00	0,00	Resultados Acumulados		1.015.738,01	1.040.049,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo		0,00	0,00	Resultado do Exercício		(24.310,99)	53.255,00
Investimentos		0,00	0,00	Resultados de Exercícios Anteriores		1.040.049,00	986.794,00
Participações Permanentes		0,00	0,00	Ajustes de Exercícios Anteriores		0,00	0,00
Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial		0,00	0,00	Outros Resultados		0,00	0,00
Participações Avaliadas pelo Método de Custo		0,00	0,00	(-) Ações/Cotas em Tesouraria		0,00	0,00
Propriedades para Investimento		0,00	0,00				
Demais Investimentos Permanentes		0,00	0,00				
Imobilizado		1.015.738,01	1.040.049,00				
Bens Móveis		214.674,03	238.985,02				
Bens Imóveis		801.063,98	801.063,98				
Intangível		0,00	0,00				
Softwares		0,00	0,00				

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WPR v.2013.01

Identificador: WPR1901101-4122-FYXRQELPCBXO-8 - Emitido por: ANELIA PAVAN MORO

20/02/2024 09:07:29 -03:00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1666- 18 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARMELEIRO

Pág 2 / 2

Prestação de Contas

BALANÇO PATRIMONIAL

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2023

ESPECIFICAÇÃO				ESPECIFICAÇÃO			
Saldo dos Atos Potenciais Ativos				Saldo dos Atos Potenciais Passivos			
	Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior		Nota	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar		0,00	0,00	Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar		0,00	0,00
Direitos de Uso de Imóveis		0,00	0,00	Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a Liberar		0,00	0,00
Diferido		0,00	0,00	Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a Receber		88.484,93	36.062,55
TOTAL DO ATIVO		1.015.738,01	1.040.049,00	Obrigações Contratuais a Executar		0,00	0,00
ATIVOS FINANCEIRO		0,00	0,00	Outros Atos Potenciais Passivos a Executar		0,00	0,00
ATIVOS PERMANENTE		1.015.738,01	1.040.049,00	TOTAL		88.484,93	36.062,55
SALDO PATRIMONIAL							
SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO							
FONTES DE RECURSOS				Exercicio Atual			
Total das Fontes de Recursos				Exercicio Anterior			
				0,00			
				0,00			

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARMELEIRO, Data Emissão 20/02/2024, Hora emissão 09:08:28
NOTA:

ALCINDO NERIQUES DIAS
Presidente da Câmara
CPF: 603.537.839-00

ANELIA PAVAN MORO
CRC 056566/O-0
CPF: 766.011.459-04